linhas mais baratas, reduzindo sua onerosidade com juros. 

8. PROPOSTA DE PAGAMENTO A CREDORES 

8.1. Pagamento aos Credores Trabalhistas 

O GRUPO FF, em sua relação de credores, um total de 11 (onze) credores trabalhistas 

somando um total de R$ 62.200,00 (Sessenta e dois mil e duzentos reais), 

contemplando sua quitação da seguinte forma: 

• O crédito da Classe I – Credores Trabalhistas, é assim considerado aqueles 

relacionados na lista do Administrador Judicial, limitados a 150 salários mínimos; 

• O crédito que exceder aos 150 salários mínimos previstos, deverá ser

[...]

Eventual mora no cumprimento de qualquer parcela poderá ser purgada no prazo de 

(60) sessenta dias a contar da data de vencimento, sem ônus. 

8.2. Pagamento aos Credores Com Garantia Real 

O GRUPO FF possui em sua relação de credores com Garantia Real 53 (cinquenta e 

três) credores, com valor total de R$ 138.381.057,97 (Cento e trinta e oito milhões, 

trezentos e oitenta e um mil, cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos), 

contemplando sua quitação nas seguintes condições: 

• Deságio: 85% sobre o saldo dos créditos; 

• Prazo: 240 meses; 

• Periodicidade: anual, a vencer no dia 20 do décimo segundo mês posterior ao 

período de carência, sendo as parcelas seguintes a cada 12 meses;

[...]

Eventual mora no cumprimento de qualquer parcela poderá ser purgada no prazo de 

(60) sessenta dias a contar da data de vencimento, sem ônus. 

8.3. Pagamento aos Credores Quirografários 

O GRUPO FF possui em sua relação de credores quirografários 169 (cento e sessenta 

e nove) credores, com valor total de R$ 122.152.325,39 (Cento e vinte e dois milhões, 

cento e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos), 

contemplando sua quitação nas seguintes condições: 

• Deságio: 85% sobre o saldo dos créditos; 

• Prazo: 240 meses; 

• Periodicidade: anual, a vencer no dia 20 do décimo segundo mês posterior ao 

período de carência, sendo as parcelas seguintes a cada 12 meses;

[...]

Eventual mora no cumprimento de qualquer parcela poderá ser purgada no prazo de 

(60) sessenta dias a contar da data de vencimento, sem ônus. 

8.4. Pagamento aos Credores EPP / ME 

O GRUPO FF possui em sua relação de credores EPP/ME 10 (dez) credores, com 

valor total de R$ 12.145,15 (Doze mil cento e quarenta e cinco reais e quinze 

centavos), contemplando sua quitação nas seguintes condições: 

• Deságio: 85% sobre o saldo dos créditos; 

• Prazo: 240 meses; 

• Periodicidade: anual, a vencer no dia 20 do décimo segundo mês posterior ao 

período de carência, sendo as parcelas seguintes a cada 12 meses;